

Nr 143.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anvisande av medel till avlönande av en extra vaktmästare i Svea hovrätt m. m.; given Stockholms slott den 10 mars 1916.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att

dels — med ändring av 1916 års riksdags beslut om fastställande för år 1917 av ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat till oförändrat belopp 788,487 kronor, såvitt genom detta beslut å särskild övergångsstat för hovrätten bibehållits lön åt en vaktmästare 600 kronor, och med upphävande av samma riksdags beslut om anvisande å extra stat för år 1917 av ett belopp av 325 kronor för beredande av tillfällig löneförbättring åt den på nämnda övergångsstat uppförde vaktmästaren vid krigshovrättsavdelningen i Svea hovrätt — minska berörda ordinarie anslag med sagda belopp 600 kronor till 787,887 kronor samt till avlönande av en extra vaktmästare i Svea hovrätt å extra stat för år 1917 anvisa ett belopp av 1,175 kronor,

dels ock föreskriva, att, därest den extra vaktmästaren indelas till tjänstgöring vid krigshovrättsavdelningen och i följd därav kommer i åtnjutande av fri bostad samt bränsle, han skall, så länge denna förmån kvarstår, vidkännas avdrag å avlöningen med 250 kronor, för år räknat.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Berndt Hasselrot.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 10 mars 1916.

Närvarande:

Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Hasselrot anmälde ärende rörande medel till avlönande av en extra vaktmästare i Svea hovrätt.

Föredraganden anförde:

»Å den vid 1876 års riksdag antagna stat för krigshovrätten fanns uppförd lön, 600 kronor, till en vaktmästare. Till beredande av tillfällig löneförbättring åt krigshovrättens vaktmästare anvisades för vart och ett av åren 1911—1915 på extra stat ett belopp av 300 kronor. Därjämte har denne vaktmästare åtnjutit fri bostad jämte bränsle.

*Departements-
chefen den 14
januari 1915.*

I statsverkspropositionen till 1915 års riksdag framlades förslag rörande de ändringar i avlöningsstaten för Svea hovrätt och beträffande riksstatsanslag, som betingades av krigshovrättens beslutade införlivande med Svea hovrätt. Då detta ärende anmäldes i statsrådet den 14 januari 1915, yttrade jag i fråga om vaktmästarbefattningen vid krigshovrätten följande:

När krigshovrätten bleve förflyttad till samma byggnad som Svea hovrätt, torde även den nuvarande vaktmästarbefattningen i krigshovrätten kunna såsom obehörlig indragas. Tillsvidare behöfdes emellertid särskild vaktmästare vid krigshovrättsavdelningen, och som den dåvarande vaktmästaren därstädes innehade fullmakt å sin befattning, torde å särskild övergångsstat böra uppföras den lön åt en vaktmästare, 600 kronor, som nu vore upptagen å krigshovrättens ordinarie stat.

Till förbättring av vaktmästarens avlöning vore å extra stat anvisat 300 kronor. Sådant anslag torde fortfarande böra utgå. Dock torde beloppet böra något jämkas för vinnande av överensstämmelse med vad om extra vaktmästare gällde, i vilket avseende hänvisades till avlöningsförmånerna för extra vaktmästaren i nedre justitierevisionen. Dennes avlöning vore satt till 1,175 kronor eller således lika med ordinarie vaktmästares med avdrag av 25 kronor, motsvarande ungefärligen det bidrag till egen pensionering, som de sistnämnda vore skyldiga erlägga. Från nämnda belopp, 1,175 kronor, borde ytterligare, då vaktmästaren i krigshovrätten åtnjöte fri bostad, avdrag ske enligt vanliga regler med 250 kronor. Utöver den ordinarie lönen 600 kronor, torde alltså böra anslås å extra stat 325 kronor, som skulle anses såsom tjänstgöringspenningar.

I anledning av det förslag i fråga om vaktmästarbefattningen vid krigshovrätten, som Kungl. Maj:t, i enlighet med vad jag sålunda yttrat, framlade i förutnämnda statsverksproposition, beslöt riksdagen att å särskild övergångsstat för Svea hovrätt från och med år 1916 uppföra lön åt en vaktmästare 600 kronor, varjämte riksdagen för beredande av tillfällig löneförbättring åt »den på övergångsstat uppförde vaktmästaren vid krigshovrättsavdelningen i Svea hovrätt» å extra stat för år 1916 anvisade ett belopp av 325 kronor, som skulle anses såsom tjänstgöringspenningar. Med inräknande av övergångsstatens belopp blev det ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat uppfört i riksstaten med 788,487 kronor.

Till oförändrat belopp har sistnämnda anslag av riksdagen fastställt för år 1917. Ävenledes har riksdagen, enligt förslag i årets statsverksproposition, anvisat på extra stat för år 1917 325 kronor för beredande av tillfällig löneförbättring åt krigshovrättsavdelningens å övergångsstat uppförde vaktmästare.

I underdånig skrivelse den 4 februari 1916 har Svea hovrätt meddelat, att den vid krigshovrätten anställde vaktmästaren Carl August Gustafsson Band avlidit den 2 i samma månad, samt beträffande ordnandet av ifrågavarande vaktmästarbefattning anfört bl. a. följande:

Då den tid, som komme att förflyta, innan krigshovrättsavdelningen kunde upptagas i samma lokal som övriga avdelningar av Svea hovrätt och vaktmästar-tjänstgöringen komme att övertagas av Svea hovrätts vaktmästare, icke nu kunde

ens tillnärmelsevis beräknas, erfordrades åtgärd för reglering för framtiden av löneförhållandena för ifrågavarande vaktmästarbefattning. I sådant hänseende syntes icke kunna ifrågakomma någon nedsättning i vad enligt gällande stat utgått till vaktmästaren i fråga. Då det uppenbarligen vore lämpligt att till vaktmästare förordnades någon av de i Svea hovrätt tjänstgörande extra vaktmästare, men den sålunda förordnade, för att icke gå förlustig den med ordinarie beställning förenade förmånen av ålderstillägg, skulle nödgas att vid inträffande ledighet söka sådan befattning vid Svea hovrätt, hemställde hovrätten — som ansåge täta personombyten å ifrågavarande plats böra undvikas — huruvida icke samma rätt till löneförhöjning efter vissa års tjänstgöring, som tillkomme ordinarie vaktmästare, kunde tilläggas jämväl den nu ifrågavarande, eller, därest en sådan anordning ansåges icke böra ifrågakomma, rätt medgivas honom att, efter anställning som ordinarie vaktmästare vid Svea hovrätt, med avseende å ålderstillägg räkna sig till godo den tid, han varit förordnad såsom vaktmästare vid krigshovrätten. Hovrätten anhölle därför, att Kungl. Maj:t måtte, i enlighet med vad sålunda av hovrätten anförts, göra framställning i ämnet till riksdagen.

Löneregleringskommittén.

Denna hovrättens framställning blev för yttrandes avgivande remitterad till löneregleringskommittén. Vid remissakten fogades en inom justitiedepartementet i ärendet upprättad promemoria. I denna framhölls, att såväl den ena som den andra av de utvägar, Svea hovrätt föreslagit för frågans lösning, vore förenad med vissa i promemorian närmare angivna olägenheter av den beskaffenhet, att det av hovrätten framställda syftet med dess förslag svårligen med desamma kunde uppnås. Såsom ett bättre sätt att ordna saken ifrågasattes i promemorian, att av riksdagen skulle äskas medel på extra stat till en extra vaktmästare — 1,175 kronor — samt att det därjämte skulle bestämmas, att vaktmästarbefattningen vid krigshovrättsavdelningen skulle skötas antingen av en ordinarie vaktmästare i Svea hovrätt eller av en extra vaktmästare och att, i vilketdera fallet som helst, den som skötte befattningen skulle, därest han finge fri bostad, vara pliktig att å sin avlöning vidkännas det sedvanliga avdraget av 250 kronor. På detta sätt skulle det av hovrätten framhållna önskemålet — undvikande av täta personombyten å tjänsten — fullt vinnas.

I sitt i ärendet avgivna utlåtande har löneregleringskommittén förklarat sig obetingat ansluta sig till det inom justitiedepartementet sålunda framställda förslaget. Under erinran att i anmärkning till nu gällande avlöningsstat för Svea hovrätt vore föreskrivet, att, därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjöte fri bostad samt bränsle, skulle, så länge denna förmån kvarstode, ortstillägg (= 150 kronor) ej till honom utgå ävensom å lönen avdragas 100 kronor årligen, har kommittén därför hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

dels att — med uteslutande ur riksstaten av den å särskild övergångsstat för Svea hovrätt uppförda lön åt en vaktmästare 600 kronor och med ändring av 1916 års riksdags beslut om anvisande å extra stat för år 1917 av ett belopp av 325 kronor för beredande av tillfällig löneförbättring åt den på övergångsstat uppförda vaktmästaren vid krigshovrättsavdelningen i Svea hovrätt* — till avlönande av en extra vaktmästare i Svea hovrätt å extra stat för år 1917 anvisa ett belopp av 1,175 kronor,

dels att föreskriva, att, därest den extra vaktmästaren indelas till tjänstgöring vid krigshovrättsavdelningen och i följd därav kommer i åtnjutande av fri bostad samt bränsle, han skall, så länge denna förmån kvarstår, vidkännas avdrag å avlöningen med 250 kronor, för år räknat,

dels ock att — vid bifall till vad sålunda i nämnda hänseenden föreslagits — med anledning av uteslutandet av den å förenämnda övergångsstat uppförda lön åt en vaktmästare minska det ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat med 600 kronor.

Med avseende å sättet för ordnandet av nu förevarande fråga är jag fullt ense med lönerogleringskommittén. *Departements-
chefen.*

För uppehållande av vaktmästarbefattningen vid krigshovrättsavdelningen torde efter Bands frånfälle ej vidare kunna disponeras de anslagsmedel, med vilka Band såsom uppförd å övergångsstat avlönades. För ändamålet erfordras emellertid medel även för återstående delen av innevarande år. Någon framställning till riksdagen om dylika medels anvisande torde dock ej vara erforderlig, utan vad för sådant ändamål behöves torde kunna bestridas av besparingarna under riksstatens andra huvudtitel.

Av den extra vaktmästarens avlöning synes lika stort belopp som ordinarie vaktmästare åtnjuter i tjänstgöringspenningar eller 350 kronor böra anses såsom sådana, och lär det eventuella avdraget för bostadsförmån böra ske å den del av avlöningen, som ej motsvarar tjänstgöringspenningar. Härom torde bestämmelser kunna meddelas av Kungl. Maj:t, sedan anslaget till den extra vaktmästaren beviljats.

Under åberopande av den utredning, som blivit i ärendet förebragt, tillåter jag mig hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels — med ändring av 1916 års riksdags beslut om fastställande för år 1917 av ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat till oförändrat belopp 788,487 kronor, såvitt genom detta beslut å särskild övergångsstat för hovrätten bibehållits lön åt en vakt-

mästare 600 kronor, och med upphävande av samma riksdags beslut om anvisande å extra stat för år 1917 av ett belopp av 325 kronor för beredande av tillfällig löneförbättring åt den på nämnda övergångsstat uppförde vaktmästaren vid krigshovrättsavdelningen i Svea hovrätt — minska berörda ordinarie anslag med sagda belopp 600 kronor till 787,887 kronor samt till avlöning av en extra vaktmästare i Svea hovrätt å extra stat för år 1917 anvisa ett belopp av 1,175 kronor,

dels ock föreskriva, att, därest den extra vaktmästaren indelas till tjänstgöring vid krigshovrättsavdelningen och i följd därav kommer i åtnjutande av fri bostad samt bränsle, han skall, så länge denna förmån kvarstår, vidkännas avdrag å avlöningen med 250 kronor, för år räknat.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas nådig proposition i ämnet av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
N. Beite.